
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

30.05.2024                                                                                                       №32  

с.Волчиха 

 

 

 
Об утверждении тарифов на 

услуги МУП «Благоустройство» 

на 2024 год 

 

 

 

 В соответствии с Конституцией   Российской   Федерации 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", законами 

Алтайского края, Уставом Волчихинского сельсовета, Совет народных 

депутатов р е ш и л: 

1. Утвердить тарифы на услуги МУП «Благоустройство» на 2024 год 

согласно калькуляции (прилагается). 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Волчихинского сельсовета                                                  А.Г.Кравченко 

 
 

 

  

consultantplus://offline/ref=9443DC9BF267CE14489EA50FB66CEB1B7F9E9241BA0D6F2DF338648367l5TFJ


Согласовано: 

И.о.главы Администрации 

Волчихинского сельсовета             

Ю.А.Верещагина  

«____» ________________2024 

Утверждено  

решением Совета народных 

депутатов Волчихинского сельсовета  

от 30.05.2024 №32 

 

 

 

 

Калькуляция 
на оказание услуг по выпилки сухих кустарников бензопилой  

на   2024 год 

 

    Статьи затрат Ед.изм-я сумма 

 1    Фонд оплаты труда (24053:164,8)   руб. 146 

 2    Страховые взносы     30,5% 44 

 3    Бензин (0,8*49)   руб. 39,20 

 4    Амортизация, ст-ть 25000     2% 500 

 5    Накладные расходы      10% 22,92 

  6     Налог на   УСН               15% 112,82 

 

8 
                     Итого за 1час:                                                    864,94                      

 

 

 

Гл. бухгалтер       Л.В. Фомина 

 

Директор МУП «Благоустройство                                       В.В.Изотов 

  



Согласовано: 

Глава Администрации 

Волчихинского сельсовета 

М.Н.Масленникова 

«____» ________________2024 

Утверждено  

решением Совета народных 

депутатов Волчихинского сельсовета  

от 30.05.2024 №32 

  

  

 

 

 

 

Калькуляция 
на  оказание  услуг  по  подстрижке  зеленых  насаждений  

мотоножницами   на  2024 год 

 

   Статьи затрат Ед. изм-я сумма 

 1    Фонд оплаты труда (24053:164,8)     руб. 146 

 2    Страховые взносы      30,5 44 

 3    Бензин (0,6*49)    руб. 29,40 

 4    Амортизация, ст-ть 45000 руб.      1% 450 

 5     Накладные расходы    10% 21,94 

 

8 
                     Итого за 1час: 

 

 691,34 

 

 

         691,34 

 

 

 

Гл. бухгалтер       Л.В. Фомина 

 

Директор МУП «Благоустройство                                       В.В.Изотов 

  



Согласовано: 

Глава Администрации 

Волчихинского сельсовета 

М.Н.Масленникова 

«____» ________________2024 

Утверждено  

решением Совета народных 

депутатов Волчихинского сельсовета  

от 30.05.2024 №32 

  

  

 

  

 

 
                                            

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

На  выкашивание  растительности  моторной  косилкой 

(триммером) на   2024 год 

 

 № 

п/п 

 

Статьи затрат 

 

Ед-ца 

изм-я 

Сумма  

 

 

1       Основная зарплата (24053:164,8) руб. 146 

2          Страховые   взносы 30,5% 44 

3           Смазочные  материалы 

      (20г*0,8л)/1000мл*0,84*700руб. 

руб. 9,41 

4      Топливо 0,005л*1,0416*49*100кв.м руб. 25,52 

5       Леска, d2,4мм 1 м руб. 15 

6     Амортизация триммера, ст-ть 

17000руб. 

2% 340 

7      Рентабельность                                         5%          116 

8      Общехозяйственные расходы 10% 69,60 

9      Налог на прибыль при УСН  15% 64,16 

  Всего на 100м2  829,69 

   

  

Выкашивание растительности: 8руб.29коп. за 1 м2. 

Выкашивание растительности на сложных и замусоренных участках 

16 руб.58коп. за 1 м2. 

 

 

Гл. бухгалтер       Л.В. Фомина 

 

Директор МУП «Благоустройство                                       В.В.Изотов 

 

 


